MUHVCTEPCTBO HAYKHU U BBICILIEI'O OBPA30BAHMS POCCUMCKOW ®EJIEPALTUNA

®DenepanbHOE rOCYIaPCTBEHHOE OI0DKETHOE 00pa3oBaTeNbHOE YIPEX/ICHHE BBICIIErO o0pa3oBaHus
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MATPULIA
peaiu3aniy KOMIIETeHIIMI U MOArOTOBKE OakanaBpoB
o o6pazosarensHoil mporpamme 44.03.01 Ilenarormyeckoe obpazoBanue e
npo¢duns OU3KYIBTYPHOE KyJIbTypa

®I'OC BO - Gakanaspuat 1o HanpasjieHHio noaroTosky 44.03.01 Menaroruueckoe obpasoanne OT «22» denpamns 2018r. Nel21

PeanusyeMelif THMBI 33124 NPOGECCHOHATBHON AeSTebHOCTH:
-neparoraueckuit (ITK-1,ITK-2)
-meromuueckuii (TTK-3,ITK-4,I1K-5)
O6menpodeccHOHATBHBIE KOMINETEHLHH

IpodeccnonansHbie

KOMINETCHUHH

YHHBEPCAIBHBIE KOMNETEHLIMH

HaumenoBanue
JMCLIMILTHH 110
yueOHOMY M1aHy

O0si3aTesbHAs YacTh
O61eobpa3oBaTenbHbIi MOXYJIb

Dunocodus
Hcropusn

IIpaBoBenenne + +
JKOHOMHYECKHE +

OCHOBBI 00pa30BaHHSA
Bezqnacuocts +
AH3IHCACATECIbHOCTH [
KoMMyHHKaTHBHBIH MOLYIb

HuocTpaEskiii 361K
Pycckuii I3bIK 0 1
KYJIbTYpa peqn




VK-1

YK-2

VK-3

VK-4

VK-5

YK-6

VK-7

VK-8

VK-9
VK-10
OIIK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

OIIK-7

OIIK-8

OIIK-9

IK-1
IIK-2

IIK-3

IK-4

IIK-5

NupoxoMmMyHHKALMO
HHbIE TEXHOJIOTHH

+

+

+

IIcuxomoro-neagaroruyec

KUH MOAYJIb

O0mag 1 conuaaIbHasA
ICUXO0JIOT M

Ilcuxonorus
Pa3BUTHS YeJIOBEKa B
o0pazoBaHuu

Hcropus
o0pa3zoBaHus u
neAarornyecKom
MBICJIH

Ilegaroruka miKoJIbI

Pemenne
TCHXO0JIOTHYECKUX
3aja4 B
(puskyabTypHOM
00pa3oBaHNHU

OCHOBBI BOKATCKOM
eATEJLHOCTH

Meroaunueckuit MOAYJb

BBenenue B
npodeccuro yuureis
puznueckoii
KYJbTYPHI H CIOPTA

CoBpeMeHHBIE
OCHOBBI 00y4eHHUsI

MeTtonnka o0yueHust
U BOCIIUTAHMA
(oOpa3oBaHue B
o0Jactn pusznveckoi
KYJbTYpPHbI)

Oo0pa3oBaTeabHble
TeXHOJOTHH
(oOpa3oBaHue B
obsacTu puznyeckoi

KYJbTYPBbI)




VK-1

VK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

VK-8
VK-9

OIIK-2

OIIK-4

OIIK-6

OIIK-9

TIK-1

TIK-2

TIK-3

TIK-4

TIK-5

Pemenue
npodeccuoHaNbHBIX
3aja4 y4yuTeJs mno
duzuveckoi
KYJbType

VK-10
+| OIK-1

+| OIIK-3

+| OIK-5

+| OIK-7

+| OIK-8

Mopyne «/lononHuTensHOE

o0Opa3oBaHUe»

Ilcuxonorus
¢usuueckon
KYJbTYPHbI

Ilenaroruka
duzuveckon

KYJBTYPbI

HNudopmanunonnbie
TeXHOJIOTHH B
AOMOJTHUTEIbHOM
(puskyabTypHOM
00pa3oBaHNHU

I[Ipodopuentanmonna
s1 paboTa co
LIKOJIBbHUKAMHU TIPH
o0yueHnuU
uzuveckon

KYyJbType

IIpodeccnonanbuas
3THKA YYMTeJst

M

OAyNb «Y4eOHO

-ACCJIEIOBATEILCKHU I

Opranuzanus y4e0Ho-
Hcce10BaTeIbCKOM
padotbi(00pa3oBaHue
B o0s1acTn
duzuveckom

KYJbTYPbI)

+

+

OcHoBBI
MaTeMaTH4YecKoi
00paboTKHn
HHpopMaAIUH

Mopnyns «lIpenmeTHo- coaepKaTenbHbLI




VK-1

VK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

VK-8
VK-9
YK-10

OIIK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIIK-5

OIIK-8

OIIK-9

TIK-1

TIK-2

TIK-3

TIK-4

TIK-5

Opranuzauus
CIIOPTUBHO-
3peJMIIHBIX
MepOnpPUATHI

+| OIK-4

+| OIIK-6

+| OIK-7

Teopus u MeToAMKA
¢usuueckon

KYJBbTYPbI

Teopus u MeToAMKA
H30PaHHOIO BUAA
cropTa

Teopust u MeToguKa
o0yueHust
THMHACTHKeE

Teopust u MeToguKa
00yueHus JIerkoi
aTjeTHKe

Teopust u MeTogHKA
o0yueHust
CINOPTHUBHBIM UIPaM

Yacrbs popmupyeMasi y4aCTHUKAMH 00pa30BaTe/bHbBIX OTHOLIEHUIT

Monysp mpodHIIEHON Har

PABJICHHOCTH

Hayuno-
MeToau4YecKas
AeTeJbHOCTH B
duzuveckon

KYJbTYpe

+

+

JleueOHas
dusuveckas

KYJbTypa

buomexannka
JBUraTeJbHOM
JeATeJHLHOCTH

Buoxumus yesioBeka

HO}IBI/I)KHBIQ HUI'PbI

Hcropus pusuyeckoi
KYJbTYypbl PJ{

Metonnka
npenoaaBaHus
duzuveckoi

KYJBTYPbI




VK-1

VK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

VK-8
YK-9
YK-10
OIIK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-7

OITK-9

TIK-1

TIK-2

TIK-3

TIK-4

IIK-5

I'mruenuyeckue
OCHOBBI
(puskyabTypHO-
CIIOPTHUBHOM
AesiTeIbHOCTH

+| OIIK-6

+| OIK-8

Hcropus pusnyeckoi
KYJbTYPHI

JluctuIumHeI 1o BIOOpY

MeTtoauka o0yueHust
npeaMery
«Puznueckas
KYJbTYpa»

Mertoauka
NpenogaBaHusi
NpoPUIBLHBIX
AMCLMILIMH

JMCIMIUINHEI 1T0 BBIOOPY

3n0poBblii 00pa3
JKH3HU

3a0os1eBanne
CIIOPTCMEHOB

JMcuunInHbI 1o BEIOOPY

AIanTHUBHBII CTIOPT

MeToaoJjiorust
CIIOPTUBHOM
TPEHUPOBKH

Moayb MOOUIBLHOCTH

dusnyeckas
KyabTypa(Onnaitn
kypc PI'AOY BO
Cankr-
HeTrepOyprexui
NMOJUTeXHUYeCKHIi
yHusepcuret IleTpa
Beankoro)




VK-1

VK-2

YK-3

YK-4

VK-5
VK-6
VK-7
VK-8
VK-9
VK-10
OIIK-1
OIIK-2
OIIK-3
OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

OIIK-7

OIIK-8

OIIK-9

TIK-1

TIK-2

TIK-3

TIK-4

TIK-5

Kondaukrosaorus
(Onnaiin kypc CaHKT-
eTepOyprexui
rocyAapcTBEeHHbIH
YHUBEPCHUTET)

dusnueckas KylIbTypa U CIOPT

Pdusnueckas
KYJbTYpPa H CIOPT

DJIeKTUBHbIE
AUCHUTLIMHBI 110
duzuveckon
KYJbTYpPE U CIOPTY

bnox2.Ilpaktuka

OO0s3arenbpHas 4acTh

Y4yeOHas NpaKkTHKA
,03HAKOMHUTEJbHas

+ + +

Y4yebHas npakTUKA,
03HAKOMHUTeJIbHASA
(mpeameTHO-
coJep:kaTebHas1)

Y4ebHas npakTUKA,
HAY4HO-
uccsae10BaTe bCKast
padora( mojryuyeHue
HABBIKOB HAYYHO-
HccJIe10BaTeIbCKOM
padoThl )

IIpousBoacTBeHHast
NMPaKTHKA,HAYYHO-
HCCJICA0BATEIbCKAS

IIpousBoacTBeHHAasI
NMPaKTUKA,
nejparornyeckast

IIpousBoacTBeHHast
NMPAaKTUKA, BOKATCKAS

IIpounsBoacTBeHHast
NpaKTHKA
(cTaxepckasi)

Yactp popmupyemas yaacTHUKaMu 00pa3oBaTeIbHBIX OTHOIICHUN
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BOCIHMTAHMS

Kareropun n HaumeHoBauusi OpMUPYEMBIX KOMIIETEHITHHA

HanmMmeHoBaHue kaTeropuu (Tpynmnsl) KOMIETCHIUN

KO[[ 1 HAMMCHOBAHUC KOMIICTCHIIMH

YHI/IBepcaJILHLIe KOMIICTCHIINH

Cucmemnoe u KpumuuieckKoe
MblUl/ieHUE

YK-1. Cnoco6eH oCymecTBJIATh NOUCK, KPUTHYCCKUI AaHAJIN3 U CHHTe3 HH(pOopMalun,
NPUMEHSITh CUCTEMHBIN MOAX0/ VISl pellieHUs1 MOCTABJEHHBIX 32/1a4

Paspadomka u peanusayus
npoeKkmoes

YK-2. Cnoco0eH onpeaessitb KPyr 3a1a4 B paMKax MOCTABJIEHHOI eI U BLIOUPATH
ONTUMAJIbHBbIE CTIOCO0BI UX PellleHUs, HCXO/IM U3 JIeliCTBYIOIIMX MPABOBBLIX HOPM,
HMEIOIIUXCS PECYPCOB U OTPAHUYEeHUI

Komanonasa paboma u auoepcmeo

YK-3. Cnnoco0eH ocyniecTBJIATh COUAIBbHOE B3aMMO/IeiiCTBHE U PeaIu30BbIBATH CBOIO
POJIb B KOMaH/e

Kommynukayusn

YK-4. CiocoGeH oCylecTBJIATH /1eJI0BYI0 KOMMYHUKAIMIO B YCTHOM U MUCbMEHHOI
(¢dopmax Ha rocynapcrBeHHoM si3bike Poccuiickoii @enepanyv U1 HHOCTPAHHOM(BIX)
si3bIKe(ax)

Mesxckyromyproe 63aumooeticmeue

YK-5. CnocoGeH BOCIPUHUMATH MEKKYJIbTYPHOE Pa3Hoo0pa3ue 0011ecTBA B
COUMATBHO-UCTOPUYECKOM, ITHYECKOM U PUI0COPCKOM KOHTEKCTAX

Camoopzanuzayus u camopazeumue
(6 mom uucne 300posvecoepericenue)

YK-6. CnnocodeH ynpapjsitb CBOUM BPeMEHEM, BLICTPAUBATH M PeaJIU30BbIBATH
TPAEeKTOPHUI0 CAMOPA3BUTHS HA OCHOBE NPUHIIUIIOB 00Pa30BaHMs B TeUueHHe BCei
JKU3HHU

YK-7. CnnocodeH noaaep:kuBath JA0JKHbIH YPOBeHb (PU3HMUECKON MOATOTOBJICHHOCTH
1Jis1 o0ecneyeHHs NMOJTHOLCHHOM cCONMaIbHOI M NPO(eCCHOHAIbHOM 1eATeJIbHOCTH

bezonacnocmo
HCU3HEOeAMeTbHOCMU

YK-8. CmnocofeH co3naBaTb M NOMNIEPKUBATH B IMOBCEJHEBHON JKHU3HU H B
npogeccHOHAILHON JesiTeJILHOCTH 0e30MacHble YCJI0BUS KU3HENeSATeIbHOCTH A
COXpaHEHHUs1 MPHUPOJHOH cpeabl oOecrevyeHHs] YCTOWYHUBOIO Pa3BUTHSL 001EeCTBAa, B




TOM 4YHCJIe NPH yrpo3e M BO3HUKHOBEHMU YpPe3BbIYAWHBIX CHTYallMil M BOEHHBbIX
KOH(IMKTOB.

IKonomuueckas Kyabmypa 6 mom
yucie puHancosan 2pamomHoCcCms

YK-9.Cnoco6eH npuHIMaTh 000CHOBAHHbIC JKOHOMUYECKHE PEIEHUS B Pa3JIMYHbIX
00J1aCTAX JKU3HEAEATEJIbHOCTH.

I'pasicoanckas no3uyun

YK-10. Cnnocoden popMupoBaTh HeTEPHUMOE OTHOLIEHHE K KOPPYNLIHOHHOMY
MOBeEJIEHUIO.

O6menpodeccuoHalbHbIe KOMIETEHIIUH

Ilpasoevie u Imuueckue 0CHoGbl
npogeccuonanvHoil oeamenpbHocmu

OIIK-1. Cnioco0eH ocymecTBIATh NPOPEeCCHOHAIBHYIO AeSITEJIbHOCTh B COOTBETCTBUHU
C HOPMATHBHBIMH TNPAaBOBBIMM aKTaMu B cdepe 00pa3oBaHusi W HOPMaMH
npodeccunoHaNIbLHOM ITUKH.

Pa3zpabomka ochoenuvix u
00NOJIHUMEILHBIX 00PA308AM E/ILHBIX
npozpamm

OIIK - 2 CnocofeH y4yacTBOBaTh B pPa3padoTKe OCHOBHBLIX H JIONOJHHUTEJIbHBIX
00pa3oBaTeJbHBIX IPOrPaMM, pa3padaTbiBaTh OTACJbHbIC HX KOMIIOHEHTHI
(B TOM 4mcJIe C MCIIOJIb30BAHNEM HHPOPMANMOHHBIX TEXHOJIOTHil)

CoemecmHasn u uHOUBUOYAIbHAA
yueOHasA u 6OCRUMAM ENbHAA
oeamenbHoCmb 00yuaruuxcs.

OIIK - 3 Cnnoco0eH OPraHn30BbLIBATH COBMECTHYI0 U MHAUBHIAYAJIBHYIO Y4eOHYIO U
BOCIIMTATEJIBbHYIO 1eATEJIbHOCTh 00y4alOUIUXCsi, B TOM YHUCJIE ¢ 0COOBIMHU
o0pa3oBaTeIbHBIMH OTPEOHOCTSMH, B COOTBETCTBUM € TPeOOBaHUAMH (eepaibHbIX
rocyJ1IapcTBEHHBIX 00Pa30BaTEeJILHBIX CTAHIAPTOB

Iocmpoenue socnumotearouieii
00pazosamenvHoll cpeovl

OIIK — 4 Cnoco0eH ocylniecTBJIATH JYXOBHO-HPABCTBEHHOE BOCTIMTAHUE
00y4aKIIMXCs HA OCHOBE 0a30BbIX HAIMOHAJIbHBIX LIEHHOCTEH

Konmpons u oyenxa gpopmuposanusn
pe3yibmanog 00pazoeanus

OIIK — 5 Cnoco6eH oCcymecTBJIATh KOHTPOJIb U OLleHKY (opMHPOBaHUA Pe3yJbTATOB
o0pa3zoBaHusl 00y4alOUIUXCH, BHIABJISTH U KOPPEKTUPOBATH TPYJHOCTH B 00y4YeHHH.

Ilcuxonozo- neoazozuueckue
MexXHON0ZUuU 8 NPOPeccUOHATbHOU
oessmenvbHocmu

OIIK - 6 CnocofeH HCHOJbB30BAThH IICHXO0JIOIO-NEJArOrH4ecKue TEXHOJOIMH B
Npo¢ecCHOHATBHOI J1eATeJIbHOCTH, He00X0AUMBbIE /151 MHAMBUAYAJIN3AIUN 00y4YeHMS,
Pa3BUTHS, BOCIIUTAHNS, B TOM 4YHCJe 00y4alIHUXCA ¢ 0COOBLIMU 00pPa30BaTEeIbHBIMHI
NMOTPEOHOCTSIMM.

B3zaumooeiicmeue c yuacmuukamu
00pazoeamenbHbIX OMHOUWEHU

OIIK - 7 CpoocofeH B3auMOJeiiCTBOBATL € Y4YaCTHMKAMH 00pa3oBaTeIbHbIX
OTHOILICHUI B paMKax peajin3aluu 00pa3oBaTebHbIX IPOIPaMM




Hayunsie ocnoewt nedazozuueckoii OIIK- 8 CnocobeH oCymIeCTBJATH MNEAATOrHYECKYI0 esiTeIbHOCTh HAa OCHOBE
deamenvHOCMU crneuHabHbIX HAYYHBbIX 3HAHHH

Hupopmayuonno- OIIK-9 CnocoGen moHMMaTh NPHHUHOBI PaGoThI COBpPeMEHHBIX HH(pOPMALHOHHBIX
KOMMYHUKAUUOHHbIE MEXHON0ZUU TEXHOJIOTHH M HMCHOB30BaTh MX JJIsl pelleHHsl 3a4a4 mnpodeccHoHaILHOMH
ona npogheccuonanvhou AeATeJIbHOCTH.

deamensHocmu ’

i

IK-1 CrocoGen ocymecTBasTh oOy4yenne y4eGHOMY NpeIMeTy Ha OCHOBEe HCIOJIb30BAHMSI NPEIMETHBIX METOAHK H

NpHMEHEHHsI COBPEMEHHBIX 00pa30BaTeIbHbIX TEXHOJIOTHM.

IK-2 CnocoGen ocymiecTBJISTh NeJArorH4ecKyio MONIEPKKY H CONPOBOXKIEHHE o0yyalomuxcsi B mpoiecce NOCTHKEHHS

MeTanpeaAMETHBIX, NPpeAMETHbIX H JTHYHOCTHBIX Pe3yJbTaToB.

IIK-3 CriocoGen npumMeHsITH NpeIMeTHbIE 3HAHUS NPH peain3aliu 06pa3oBaTeIbHOrO Mpomecca.

IIK-4 CnocoGen opranu3oBbIBaTH JesiTEJbHOCTH O0y4alOMIMXCSl, HANPABJIEHHYI0 HA pa3BHTHE HHTEepeca K y4yeOHOMY

NnpeAMeTy B pAMKaX YPOYHOH M BHEYPOUYHOI JesiTeIbHOCTH.

ITK-5 Cniocoben y4acTBOBAThL B NPOEKTHPOBAHUH NPeIMETHOI cpeabl 06pa3oBaTe/IbHOM NporpaMmal.

Hekan dakynprera @PU3NYECKOH KyJIBTYPhI U CIIOPTa _Jr \ m & \;—CW/A.]_[I.Pamasaﬂos

Ilpencenarens meroacosera dakynbreta PU3NYECKOH KyNbTYpHI M CIIOPTA l/%/ H.B.HoBukoBa

CornacosaHo: ﬁ
HayanbHuk yueGHO-MeTOAMYECKOro yrpaBneHHs s l'acanramkuesa A.T.




